
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui  

prie Vidaus reikalų ministerijos             2023-12-29 Nr. S23/12/348  

statyba@vpgt.lt 

laimonas.stulginskas@vpgt.lt  

             

DĖL STATINIŲ VIDAUS GAISRINIO VANDENTIEKIO SISTEMŲ PROJEKTAVIMO 

IR ĮRENGIMO TAISYKLIŲ PAKEITIMO PROJEKTO 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su 2023-12-15 derinimui pateiktu 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos teikiamu 

derinti Departamento direktoriaus 2007-02-22 įsakymo Nr. 1-66 „Dėl normatyvinių statinio 

saugos dokumentų patvirtinimo“ pakeitimo projektu (toliau – Projektu). Siūlome Projektą 

papildyti vidaus gaisriniams vandentiekiams naudojamų plieninių vamzdžių antikorozinės 

dangos reikalavimais. 

Šiuo metu tarptautiniuose standartuose ar kituose normatyviniuose statybos techniniuose 

dokumentuose nėra nustatyta plieninių vamzdžių, naudojamų vidaus gaisriniams vandentiekiams, 

antikorozinių savybių ir (ar) antikorozinės dangos reikalavimų. Siekiant tvarumo ir per visą 

ekonomiškai pagrįstą statinio naudojimo trukmę išlaikyti technines gaisrinio vandentiekio 

savybes, prašome reglamentuoti minimalų plieninių vamzdžių antikorozinės dangos storį ir (ar) 

dangos savybes, ilgaamžiškumą ar kitus reikalavimus, kuriais remiantis galėtų būti pagrindžiami 

projekto sprendiniai ar pasirenkamos medžiagos.  

Siūlome papildyti Projektu keičiamų Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų 

projektavimo ir įrengimo taisyklių V skyrių „Vidaus gaisrinio vandentiekio sistemos“ ir (ar) VI 

skyriaus „Vidaus gaisrinio vandentiekio įvadai ir armatūra“ 44 punktą ir kartu su vamzdynų 

degumo klase įvardinti ir konkrečius vamzdynų antikorozinius parametrus (vertes).   

Jei konkrečių ribinių antikorozinių reikalavimų vertėms nustatyti būtų formuojama darbo 

grupė ar inicijuojamas papildomas vertinimas, tyrimai, Rūmai pageidauja deleguoti savo atstovą, 

kuris galėtų sudalyvauti minimalių ribinių verčių nustatymo ir pagrindimo procese.  

Prašome informuoti el. paštu dėl šių Rūmų pastabų ir pasiūlymų svarstymo eigos ir rezultato, 

ar pasiūlymai buvo priimti ar atmesti. Taip pat pageidaujame, kad atmetimo ir (ar) dalinio 

pritarimo pasiūlymams atveju, būtų nurodyti tokio sprendimo motyvai. 

 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
 

 

 

 

Kazimieras Labokas, el. pastas: kazimieras@architekturumai.lt   

mailto:statyba@vpgt.lt
mailto:laimonas.stulginskas@vpgt.lt
mailto:kazimieras@architekturumai.lt

		Algimantas Pliučas
	2023-12-29T13:31:08+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




